
Posudek oponentky diplomové práce 

 
Autor: Bc. Jana Hnilicová 

Název práce: Omezování kontrolních orgánů ve Venezuele, Bolívii, 
Ekvádoru a Nikaragui 

 
274 stran bez příloh 

Charakter tématu a vymezení práce 

Autorka J. Hnilicová předložila práci, která pojednává o velmi závažném tématu 

omezování státních kontrolních orgánů ve čtyřech vybraných „levicových“ zemích 

Latinské Ameriky. Jednoznačně se jedná o relevantní téma, jehož zpracování může být 

přínosné.  

Nicméně předložená závěrečná práce J. Hnilicové má jeden zásadní problém. Práce 

3,5krát přesahuje maximální povolený rozsah počtu stran stanovený v závazném 

výnosu děkanky č. 17/2018, čl. 13. V textu jsou sice vloženy delší pasáže obdobné 

přílohám (s. 207 až 209 atd.), to však neubírá na masivním rozsahu textové části. 

Součástí odpovídajících odborných schopností studenta vysoké školy je i schopnost 

napsat práci s odpovídajícím rozsahem. Tedy, student musí být schopen strukturovat 

a uchopit adekvátně stanovené téma tak, aby se dokázal vejít do stanoveného 

stránkového limitu.   

Vzhledem k tomu, že jsem nezískala informaci od vedoucího katedry (ani od vedoucího 

práce) o tom, že byla vyjednána výjimka v záležitosti rozsahu práce, jsem nucena 

konstatovat, že diplomová práce J. Hnilicové nesplňuje základní podmínky stanovené 

děkanským výnosem a je tudíž z mé strany hodnocena jako nevyhovující. O finálním 

hodnocení práce každopádně, i na základě obhajoby autorky, rozhodne státnicová 

komise. 

Práci tedy nedoporučuji k obhajobě. 

V Hradci Králové dne 28. 5. 2019. 

Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D. 

 


